¹ Post numerum epistulae indicatur cui et quando scripta fuerit. Numerus vero datur iuxta editionem CV; quodsi non idem est apud ML, indicatur in notis.

565. CV 3, 1, 401; ML 4, 626.

566. CV 3, 1, 409; ML 4, 633.

567. CV 3, 1, 410; ML 4, 634.

568. CV 3, 2, 476; ML (ep. 62) 4, 370.

569. CV 3, 2, 518; ML (ep. 9) 4, 251.

mittuntur, et offertur nomine eorum, et nondum paenitentia
 506 acta, nondum exomologesi facta, nondum manu iis ab episcopo
 et clero imposta, eucharistia illis datur, cum scriptum sit:
*Qui ederit panem aut biberit calicem Domini indigne, reus erit
 corporis et sanguinis Domini* [1 Cor 11, 27].

536 18 [Presbyteris et diaconis, a. 250], 1. Quoniam video facul- 570
 tatem veniendi ad vos nondum esse et iam aestatem coepisse,
 quod tempus infirmitatibus assiduis et gravibus infestat, oc-
 550 currendum puto fratribus nostris, ut, qui libellos a martyribus
 acceperunt et praerogativa eorum apud Deum adiuvari possunt,
 559 si incommodo aliquo et infirmitatis periculo occupati fuerint,
 non exspectata praeSENTIA nostra, apud presbyterum quem-
 cumque praeSENTem vel, si presbyter repertus non fuerit et
 546 urgere exitus coeperit, apud diaconum quoque exomologesim
 527 facere delicti sui possint, ut manu iis in paenitentiam imposta
 veniant ad Dominum cum pace, quam dari martyres litteris
 ad nos factis desideraverunt.

34 33 [sine inscriptione, a. 250], 1. Dominus noster, cuius prae- 571
 54 cepta metuere et servare debemus, episcopi honorem et ec-
 clesiae suae rationem disponens in evangelio loquitur et dicit
 Petro: *Ego tibi dico, quia tu es Petrus*, etc. [Mt 16, 18 19].
 39 Inde per temporum et successionum vices, episcoporum ordi-
 natio et ecclesiae ratio decurrit, ut ecclesia super episcopos
 constituatur et omnis actus ecclesiae per eosdem praepositos
 gubernetur. Cum hoc ita divina lege fundatum sit, miror
 quosdam audaci temeritate sic mihi scribere voluisse, ut ec-
 clesiae nomine litteras facerent, quando ecclesia in episcopo
 et clero et in omnibus stantibus sit constituta.

283 39 [Presbyteris et diaconis et plebi universae, a. 251], 3. Lau- 572
 rentius et Egnatius in castris et ipsi quondam saecularibus
 militantes, sed veri et spirituales Dei milites, dum diabolum
 Christi confessione prosternunt, palmas Domini et coronas
 illustri passione meruerunt. Sacrificia pro iis semper, ut
 meministis, offerimus, quoties martyrum passiones et dies anni-
 versaria commemoratione celebramus.

40 43 [Plebi universae, a. 251], 5. Deus unus est et Christus 573
 46 unus et una ecclesia et cathedra una super Petrum Domini
 voce fundata. Aliud altare constitui et sacerdotium novum
 fieri praeter unum altare et unum sacerdotium non potest.
 Quisque alibi collegerit, spargit.